Fernando Nunes

Rua do Nobre, nº 99

S. Cosme

4420 GONDOMAR

Empresa de Corte, Lda

Rua da Costura, Lote IX

4420 GONDOMAR

Gondomar, 1 de Agosto de 2009

Assunto: Rescisão de Contrato de Trabalho

Exmos. Senhores:

Nos termos e para os efeitos do disposto no artigo 447 do CT, venho por este modo comunicar a V.Exas. que rescindo o contrato de trabalho que me liga a essa empresa desde o dia 01/05/2004, rescisão esta que produzirá todos os seus efeitos a partir do próximo dia 30/09/2009 data em que cessarei todas e quaisquer funções laborais para essa empresa. Entretanto, solicito a V.Exas. que procedam ao apuramento dos vencimentos que me sejam devidos até àquela data, bem como emitam o competente certificado de trabalho.

Sem outro assunto, de momento,

Com os meus melhores cumprimentos,